РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САРАТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.03.2014

    №  7
с. Саратовка

Об утверждении перечня должностных

лиц органа местного самоуправления

Саратовский сельсовет Рубцовского

района Алтайского края, уполномоченных

составлять протоколы об административных

правонарушениях

                    В соответствии со статьей 83 Закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (в ред. Закона Алтайского края от 31.12.2013 № 89-ЗС), протестом прокурора Рубцовского района № 02-36-2014 от 14.02.2014 Саратовское сельское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Протест прокурора Рубцовского района № 02-36-14 от 14.02.2014 г. удовлетворить в полном объеме.

  2. Утвердить перечень должностных лиц органа местного самоуправления Саратовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (в ред. Закона Алтайского края от 31.12.2013 № 89-ЗС) (приложение № 1).

3. Считать утратившими  силу решения: «Об утверждении перечня должностных лиц органа местного самоуправления Саратовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» от 02.08.2011 № 9, «О внесении изменений и дополнений в решение Саратовского сельского Собрания депутатов от 02.08.2011 г. № 9 «Об утверждении перечня должностных лиц органа местного самоуправления Саратовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» от 27.12.2013 № 27.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Администрации Саратовского сельсовета.

Глава сельсовета

                           А.А.Роте
Приложение № 1

к решению Саратовского сельского Собрания

депутатов от 28.03.2014 г. № 7

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных

Законом Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Алтайского края от 10.07.2002 г. №46-ЗС « Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (в ред. Закона Алтайского края от 31.12.2013 № 89-ЗС) на территории Саратовского сельсовета вправе составлять:

· Глава сельсовета;

· главный специалист Администрации сельсовета

об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 25, 27, 32-1, 35, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 41, 46, 46-1, 48, 49, 51, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 67, 68, 69, 70, 71, 73-1.